1

PREFEITURA MUNICIPAL DE VILA PAVÃO
ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

Rua Trav. Pavão, 80, 1º Andar – Bairro Nova Munique – CEP: 29.843-000
Telefax: (027) 3753-1001 – e-mail: vilapavao@vilapavao.es.gov.br

EDITAL DE RETIFICAÇÃO Nº 001/2024

EDITAL Nº 002/2024

PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO

O Município de Vila Pavão, Estado do Espírito Santo, por intermédio
da Secretaria Municipal de Administração e Recursos Humanos, com
anuência e autorização do Prefeito Municipal, faz saber que fará
realizar, nos termos da Lei Municipal nº 268/2000, de 1º de março de
2000, alterada pela Lei Municipal nº 496/2005, de 28 de dezembro de
2005, PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO para diversos cargos, em
designação temporária e para CADASTRO DE RESERVA, em
atendimento às necessidades de excepcional interesse público, de
acordo com o que se segue:

O município de Vila Pavão/ES, através da Secretaria Municipal de Administração e Recursos
Humanos, torna público o EDITAL DE RETIFICAÇÃO Nº 001/2024 do Processo Seletivo Simplificado
nº 002/2024, que faz a seguinte correção:

Retificação: Tendo em vista material na publicação do Gabarito, solicita retificação do Anexo II,
Cronograma do PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO EDITAL N° 002/2024
Onde se lê:

INSCRIÇÃO

Período: 08 e 09 de maio de 2024

Horário: Das 08h00min às 12h00min

Local: Secretaria Municipal de Saúde, Rua Aurora, 51, Centro, Vila

Pavão – ES

PROVA OBJETIVA

Data: 19 de maio de 2024

Local: EMEF Professora Esther da Costa Santos.

Horário: 08h00min às 11h00min.

DIVULGAÇÃO DO

GABARITO

Data: 20 de maio de 2024

Local: Átrio da Prefeitura Municipal de Vila Pavão e/ou no sítio

eletrônico: www.vilapavao.es.gov.br.

CLASSIFICAÇÃO DOS

TÍTULOS
Data: 21 a 27 de maio de 2024

A
ssinado digitalm

ente. A
cesse: https://w

w
w

.vilapavao.es.gov.br/ C
have: 3650da1f-cb28-4e26-8b1c-0f06fe5c51eb

D
ocum

entos  N
º 001859/2024

2

PREFEITURA MUNICIPAL DE VILA PAVÃO
ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

Rua Trav. Pavão, 80, 1º Andar – Bairro Nova Munique – CEP: 29.843-000
Telefax: (027) 3753-1001 – e-mail: vilapavao@vilapavao.es.gov.br

DIVULGAÇÃO DO

RESULTADO DA PROVA

OBJETIVA E DO

RESULTADOS DOS

TÍTULOS

Data: 28 de maio de 2024

Local: Átrio da Prefeitura Municipal de Vila Pavão e/ou no sítio

eletrônico: www.vilapavao.es.gov.br.

RECURSO DE REVISÃO

DA PROVA OBJETIVA E

RECURSO DE REVISÃO DE

TÍTULOS

Data: 29 de maio de 2024, das 08h00min às 11h00min e das

13h00min às 16h00min.

Local: Protocolo da Prefeitura Municipal de Vila Pavão, localizado

na Rua Travessa Pavão, 80 – Nova Munique – Vila Pavão/ES, CEP:

29.843-000

JULGAMENTO DOS

RECURSOS DA PROVA

OBJETIVA E

JULGAMENTO DOS

RECURSOS DOS TÍTULOS

Data: 30 de maio de 2024 a 05 de junho de 2024.

RESULTADO FINAL DA

PROVA OBJETIVA E

RESULTADO FINAL DOS

TÍTULOS

Data: 06 de junho de 2024

Local: Átrio da Prefeitura Municipal de Vila Pavão e/ou no sítio

eletrônico: www.vilapavao.es.gov.br.

HOMOLOGAÇÃO Data: 07 de junho de 2024

CHAMADA A critério da Administração.

Leia-se:

INSCRIÇÃO

Período: 08 e 09 de maio de 2024

Horário: Das 08h00min às 12h00min

Local: Secretaria Municipal de Saúde, Rua Aurora, 51, Centro, Vila

Pavão – ES

PROVA OBJETIVA

Data: 19 de maio de 2024

Local: EMEF Professora Esther da Costa Santos.

Horário: 08h00min às 11h00min.

A
ssinado digitalm

ente. A
cesse: https://w

w
w

.vilapavao.es.gov.br/ C
have: 3650da1f-cb28-4e26-8b1c-0f06fe5c51eb

D
ocum

entos  N
º 001859/2024

3

PREFEITURA MUNICIPAL DE VILA PAVÃO
ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

Rua Trav. Pavão, 80, 1º Andar – Bairro Nova Munique – CEP: 29.843-000
Telefax: (027) 3753-1001 – e-mail: vilapavao@vilapavao.es.gov.br

DIVULGAÇÃO DO

GABARITO

Data: 21 de maio de 2024

Local: Átrio da Prefeitura Municipal de Vila Pavão e/ou no sítio

eletrônico: www.vilapavao.es.gov.br.

CLASSIFICAÇÃO DOS

TÍTULOS
Data: 22 a 27 de maio de 2024

DIVULGAÇÃO DO

RESULTADO DA PROVA

OBJETIVA E DO

RESULTADOS DOS

TÍTULOS

Data: 28 de maio de 2024

Local: Átrio da Prefeitura Municipal de Vila Pavão e/ou no sítio

eletrônico: www.vilapavao.es.gov.br.

RECURSO DE REVISÃO

DA PROVA OBJETIVA E

RECURSO DE REVISÃO DE

TÍTULOS

Data: 29 de maio de 2024, das 08h00min às 11h00min e das

13h00min às 16h00min.

Local: Protocolo da Prefeitura Municipal de Vila Pavão, localizado

na Rua Travessa Pavão, 80 – Nova Munique – Vila Pavão/ES, CEP:

29.843-000

JULGAMENTO DOS

RECURSOS DA PROVA

OBJETIVA E

JULGAMENTO DOS

RECURSOS DOS TÍTULOS

Data: 30 de maio de 2024 a 05 de junho de 2024.

RESULTADO FINAL DA

PROVA OBJETIVA E

RESULTADO FINAL DOS

TÍTULOS

Data: 06 de junho de 2024

Local: Átrio da Prefeitura Municipal de Vila Pavão e/ou no sítio

eletrônico: www.vilapavao.es.gov.br.

HOMOLOGAÇÃO Data: 07 de junho de 2024

CHAMADA A critério da Administração.

Gabinete do Prefeito Municipal de Vila Pavão, Estado do Espírito Santo, aos 21 de maio de 2024.

UELIKSON BOONE
Prefeito Municipal

A
ssinado digitalm

ente. A
cesse: https://w

w
w

.vilapavao.es.gov.br/ C
have: 3650da1f-cb28-4e26-8b1c-0f06fe5c51eb

D
ocum

entos  N
º 001859/2024

		2024-05-21T14:31:28-0300
	UELIKSON BOONE